МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Москва №

О допуске, внесении изменений в условия ранее выданного допуска

перевозчиков к выполнению международных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской

Федерации от 23 июня 2007 г. № 397 «О совершенствовании государственного

регулирования деятельности перевозчиков в сфере воздушных перевозок»,

подпунктами 5.4.16 и 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного

транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

30 июля 2004 г. № 396, пунктами 3, 15-17, 37-38 Порядка допуска перевозчиков к

выполнению международных воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов,

утвержденного приказом Министерства транспорта Российской Федерации

от 24 марта 2021 г. № 108, приказываю:

1. Выдать допуск перевозчикам к выполнению международных регулярных

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, внести изменения в условия ранее

выданного допуска к выполнению международных регулярных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Выдать допуск перевозчикам к выполнению нерегулярных (чартерных)

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов, внести изменения в условия ранее

выданного допуска к выполнению международных регулярных воздушных перевозок

пассажиров и (или) грузов согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Выдать допуск перевозчикам к выполнению международных регулярных

перевозок грузов согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Управлению регулирования перевозок и международного сотрудничества

Федерального агентства воздушного транспорта опубликовать на сайте Федерального

агентства воздушного транспорта информацию о допуске, внесении изменений в

условия ранее выданного допуска перевозчиков к выполнению международных

воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Росавиации Г.О. Бахарева.

И.о. руководителя ^ i А.Л. Новгородов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Федерального

агентства воздушного транспорта

от 2022 г. № 3J-/7

Допуск, внесение измененийв условия ранее выданногодопуска перевозчиковк выполнению

международныхрегулярныхвоздушныхперевозокпассажирови (или) грузов

№ Воздушнаялиния Перевозчик Частотаполетов Решение

АЛБАНИЯ

1. Самара-Тирана Смартавиа 3 р/н Выдать допуск

2. Санкт-Петербург-Тирана Смартавиа 7 р/н Выдать допуск

3. Москва-Тирана Смартавиа 7 р/н Выдать допуск

4. Жуковский-Тирана Ред Вингс 3 р/н Выдать допуск

АРМЕНИЯ

5. Москва-Ереван Азур Эйр Увеличениес 1 р/н до

Зр/н

Внести изменения в

условия ранее

вьщанного допуска

БЕЛОРУССИЯ

6. Уфа-Минск Азимут 3 р/н Выдать допуск

ЕГИПЕТ

7. Архангельск-Шарм-эль-Шейх Смартавиа 7 р/н Выдать допуск

8. Архангельск-Хургада Смартавиа 7 р/н Выдать допуск

9. Брянск-Шарм-эль-Шейх Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск

10. Брянск-Хургада Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск

КИПР

11. Брянск-Ларнака Азур Эйр 2 р/н Выдать допуск

12. Жуковский-Пафос Россия 14 р/н Выдать допуск

13. Жуковский-Ларнака Россия 14 р/н Выдать допуск

ЛИВАН

14. Жуковский-Бейрут Ред Вингс Зр/н Выдатьдопуск

МОЛДАВИЯ

15. Краснодар-Кишинев НордСтар 3 р/н Выдать допуск

16. Санкт-Петербург-Кишинев НордСтар 3 р/н Вьщать допуск

17. Москва-Кишинев НордСтар Зр/н Выдать допуск

СЕРБИЯ

18. Жуковский-Белград Ред Вингс 3 р/н Вьщать допуск

СЛОВЕНИЯ

19. Санкт-Петербург-Любляна Азур Эйр 3 р/н Вьщать допуск

ХОРВАТИЯ

20. Жуковский-Задар Ред Вингс 3 р/н Вьщать допуск

21. Жуковский-Дубровник Ред Вингс 3 р/н Вьщать допуск

22. Жуковский-Пула Ред Вингс 3 р/н Вьщать допуск

23. Жуковский-Сплит Ред Вингс 3 р/н Вьщать допуск

ЧЕРНОГОРИЯ

24.
Калининград-Подгорица

Икар 7р/н Вьщатьдопуск

25. Северныйветер 7 р/н Вьщать допуск

26.
Калининград-Тиват

Икар 7 р/н Вьщать допуск

27. Северныйветер 7 р/н Вьщать допуск

28. Жуковский-Тиват Ред Вингс 2 р/н Вьщать допуск

29. Жуковский-Подгорица Ред Вингс 2 р/н Вьщать допуск

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

от « ^ 2022 г. №

Допуск, внесение изменений в условия ранее выданного допуска перевозчиков к выполнению

международных нерегулярных (чартерных) воздушных перевозок пассажиров и (или) грузов

№ Воздушная линия Перевозчик Частота полетов Решение

БОЛГАРИЯ

1.

Санкт-Петербург-Бургас

Азур Эйр Увеличениес 2 р/н

до 3 р/н

Внести изменения в

условия ранее

вьщанного допуска на

сезон «Лето 2022»

2.
НордСтар 4 р/н

Выдать допуск на

сезон «Лето 2022»

3.
Москва-Бургас НордСтар 7 р/н

Выдать допуск на

сезон «Лето 2022»

4.
Москва-Варна НордСтар 7 р/н

Выдать допуск на

сезон «Лето 2022»

5.
Санкт-Петербург-Варна НордСтар 4 р/н

Выдать допуск на

сезон «Лето 2022»

ИСПАНИЯ

6.
Санкт-Петербург-Барселона НордСтар 3 р/н

Выдать допуск на

сезон «Лето 2022»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу Федерального агентства

воздушного транспорта

от 2022 г. № Д^/7

Допуск перевозчиков к выполнению международных регулярных перевозок грузов

№ Воздушная линия Перевозчик
Частота

полетов
Решение

БЕЛЬГИЯ

1. Москва-Льеж Ай Флай 7р/н Выдать допуск